Freno hidráulico DYHR
537991055 |  | 13.12.2023
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537991055 |  | 13.12.2023
Freno hidráulico DYHR
Características
Información resumida Más información → dyhr
•	 Cilindro de freno hidráulico para velocidades de frenado lentas y constantes en toda la carrera

Dimensiones – DYHR Descargar datos CAD a www.festo.com
[1]	 Regulación de velocidad
L11) B1 D1 D2
@
D3
@
+0,15/–0,1
D4
@
+0,15
L1 L2
±0,1
L3 L4 L5
±0,2
ß1 ß2
DYHR-16-20-Y5 20
6 M20x1,25 8 20 –
115±0,1
53
28,5+0,4/–0,3
8,5+0,45/–0,4 – 24 5
DYHR-16-40-Y5 40 150±0,1 48,5+0,4/–0,3
DYHR-20-25-Y5 25
8 M24x1,25 10 24 –
138±0,1
60
35,6+0,4/–0,3
10,6+0,45/–0,4 – 30 5
DYHR-20-50-Y5 50 181±0,1 60,6+0,4/–0,3
DYHR-25-40-Y5 40 10 M30x1,5 12 30 28,8 178±0,1 80 52,8+0,4/–0,3 12,8+0,45/–0,4 28 36 6
DYHR-32-60-Y5 60 12 M37x1,5 15 37 34,8 230±0,15 108 76+0,5/–0,4 16+0,5/–0,4 28 46 6
1)	 Carrera
8 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537991055 |  | 13.12.2023
Freno hidráulico DYHR
Dimensiones
Dimensiones – Brida de fijación YSRF Descargar datos CAD a www.festo.com
​
B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1 L2
YSRF-16 30 9 15 9 20,2 30 45 63
YSRF-20 36 11 18 11 24,2 36 56 78
YSRF-25 45 13 20 13,5 30,2 45 63 86
YSRF-32 55 15 24 15,5 37,2 55 80 108
​
92023/12 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537991055 |  | 13.12.2023
Freno hidráulico DYHR
Dimensiones
Dimensiones – Tope de vástago YSRP Descargar datos CAD a www.festo.com
[1]	 Placa de poliuretano
[2]	 Tope de vástago
D3 D4 L7 L8 ß 2
YSRP-16 16 M5 13,5 8 2,5
YSRP-20 20 M6 17 10 3
YSRP-25 25 M8 20,5 12 4
YSRP-32 32 M8 26 15 4
​
10 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537991055 |  | 13.12.2023

[2] Anillo rascador/vástago endurecido El anillo rascador y el vástago endurecido aumentan considerablemente la vida útil.
- Anillo rascador: impide la penetración de suciedad
- Vástago endurecido: proporciona protección contra arañazos
dyhr
[3] Brida de fijación YSRF Opción de fijación para el cilindro de freno hidráulico 12
[4] Tope de vástago YSRP Para proteger el vástago 12
12 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2023/12
537991055 |  | 13.12.2023
Freno hidráulico DYHR
Accesorios
Brida de fijación YSRF/YSRF-C
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 Acero, Galvanizado 300 g 11683 YSRF-16
20 535 g 11684 YSRF-20
25 895 g 11685 YSRF-25
32 1.730 g 11686 YSRF-32
Tope de vástago YSRP
Tamaño Material del cuerpo Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 Acero, Galvanizado 15 g 11134 YSRP-16